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jinsKa rada činila si nároky na

devět jižních gubernií — Podolí

Volyň Kijev Poltavut Jekatěri
noslav Černigov Cherson a Bes

sarabii jakož i část Donského ú
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Vi&tf vajQ toho pořřQbujQ
nárokům gubernii Charkov a ěá

sti Kurska a Voroneže V posled
'V
)lili ní době vyskytly se zprávy že

rada snaží se doeíliti

dohody s bolševickou vládou na

zaklade tederativm autance s ru
skou republikou Až doposud vy-

jednávání nepřineslo žádoucích

Zvjšená výroba potravin je nutností pro tuto
zem Více kukuřice pšenice ovsa žita ječmene — více

půdy k vzdělání více plodné práce koní strojů a děl-

níků na farmách Účinnost a zvýšená výroba jsou nejen
vlasteneckou povinností ale zaručují zvýšený zisk A

výsledků

Omaha Neb dne 3 dubna 1918

Německé střely
vraždí ženy a

dítky v Paříži

Američané zmařili nepřátelský
útok

S amrriekou armádou ve Fran (1loni Jmis IM tkrA nim Sttud

t vydlnlm mini ! 50 clu 2a akr

Mel kira i srávi UK dsbrt tk
M lln itrej N iwruvtlui 8#

afttwnl Mia kvart mdy ía dan —

Zaral ! t akrů za dn dřivá a

koftnl mihl H aoratl poua ( akrů
Vjkonivi práoi inli ks i au ilvf

cii 20 března — Co slibovalo vy-

vinout! se v německý útok na

linie severozápadně od

Toulu včera ráno bvlo zmařeno
Pětasedmdesát esob bylo usmrce-

no a devadesát poraněno při
bombardování města

i 8 Walter GrattoB N Oohněm amerického dělostreleetva

Nepřítel silně bombardoval jisté

Paříž í0 března — Pětasedm-

desát osob bylo usmrceno a deva- -

části americké linie a zřídil silný

přehradný oheň přes mezizákopí

Nepřátelské zákopové hmoždíře

oheň Americká"i--
í-

i stejně otevřel v1 1 -
l-
- 1 ' -

LI VlllJ 'ÍJ ' ll lil l( nu l lil
pěchota připravila se k čelení ú- -

nesoucího na dlou-dopadl- a

na kostel

meekého děla

ho vzdálenost
toku a mezitím americké dělostře- - Poil Jura vukaru plenici 450 akrů

M Standa Mak a Traetor a zaral

iun 10 akru ía dn ayntitl dob
aa 14 aitovým pluhtw a naaiil un
Kónou neiBáil a afthrivánfai a ká-

ra nebyla oaattabovkna via nJ ty
tála aa eettí
A ChrtttophtrtoB FllXtlII MoM

leetvo zřídilo protipřehradný ň

proti německé straně mezi-

zákopí a očividně tento byl účin-

ný ježto žádný Němec se neobje
vil Co událo se na druhé straně
linie není známo

v Paříži kde vclkopáteění služby
byly konány dle úřední zprávy
vydané včera večer

Mezi usmrcenými nalézal se II
Stroehlin rádce švýcarského vy-

slanectví v Paříži Týž kostel za-

sažen byl během velké mše minu-

lou neděli a způsobeno tu mnoho

ztrát Usmrcení žen a dětí které

modlily se v chrámě včera odpole-

dne vyvolalo v městě hrůzu a roz-

hořčení Německá výbušná stře-

la dopadla do prostřed pokojné-

ho lidu který modlil se za návrat
míru v den památky uejvětší obě-

ti kdykoliv přinesené aby mír

(Traatmark Malci ítj US Pat Office and Principal Foreign Coualriai)

Cina $225 F0 B St Paul

je dnes farmerovým piTním a nejsilnějším spojencem
v boji za potravinovou nadvládu Zapřáhněte Fordku
do práce Pamatujte že máte již dvě třetiny traktoru
ve své káře Staudem doplníte stroj který vykoná dva-

kráte tolik Dvacet akrů jichž bylo potřebí k vypěsto-
vání píce pro koně je k upotřebení pro potraviny lidí

Osvědčil se u 7000 farmerů
Triumf Staude Mak-a-Trakto- ru byl tak obrovský že
každá možná pochybnost o jeho výkonnosti byla smetena příli-

vem vSeobecné pochvaly Nadšená chvála tčeh kdož ho užili jent
tím nejpřesvčdčujícím svědectvím žc veškery předpovědi o něm
činěné byly oprávněny Tisíce farmerů může dosvědčit že Staude
dobře obstál v té nejtéžží zkoužce při jakékoliv farmerské práci
a tažení těžkého nákladu

Více práce — méně vydání
Pracuje nepřetržitě — 24 hodin denně — je--li potíxbí — vyko-

nává práci čtyř koní za to co by stálo krmeni jednoho Možno

zorali akr při spotřebě dvou gallonů gasolinu — lehce se přidělá
a řídí—možno ho přidělati k Ford Overland Chevrolet a jiným
kárám — odstraní se v 20 minutách abyste mohli káru upotře-bi- ti

k jízdě — nic co by tee porouchalo neb co by vyžadovalo
upravování nějakého

Je mistrem ve veškeré prácí farmerské

Možno přidělati k automobilu v několika minutách a pak
tento Staude oře sype žne váže

Ruský tisk žádá za finanční po-

moc Spojených Států

Petrohrad března — Polo-úřed-

časopisy komentující růz-

né kabelové depeše získané vlá-

dou sovětu z Ameriky vyjadřují-
cí sympathie s Huškem a nabíze-

jící oddíly k rudým gardám pro-

hlašují že Amerika byla by scho-pn- a

poskytnouti Rusku pomoc

Můl Iteuda Mak Traetor UM

14 dltkový obilní řídkmaé praa 200

akrt ani pralonnn prerla a tahl

trojdílné trvy ptat 200 akrů tan

aamý rádkmai praa 4t0 akrů pudy
elif eaiM ani prolomenf prerla

Prúmern nl ta vil na hodinu 2
a pul akru a řádkovat C'd(ll
aa k a plni taokojenattl

Ctrl F Errtfca Gerdep City Kanepanoval po celém světí

Americký červený kříž opětně! podstatnější jež náležitě byla by

prokázal platné služby záchrano- - oceněna Obětovavši f00000()()- -

váním obětí z postiženého ehrá-jOO- rublů na nešťastnou válku

Rusko není schopno zaknpovatimu Německé bombardování ob-

noveno bylo na Velký pátek a zí potřebné zboží za hotové a zvlá

Amerikaskalo většinu svých obětí v chrá-jšt- ě pak platiti zlatem i Táhl Jiem IS paleové pluhy drnovou

půdou pa t hodlá a 4 tuay aa aoata

I nll a aiýn Standa
v itrotl ta nikdy navařilo Na--

praví tvto časopisy mohla by 0- -mech kde lid se shromáždil aby
modlil se o brzké vrácení pokoje

i skončení válečnvch hrůz

vidi lak ty ta mohla akodlt

kare a vykoná via CO

illbuX

patřiti ruskému lidu úvěr za vý-

hodných podmínek S takovým
úvěcm zbožím a potřebami poli- -

Spolupůsobíme s vládou Spojených Států
L rozšíření pokrmové výroby obdělává-
ním více půdy a zvýšením těžby z akru
Tlíc Staudc pomůže vám

roz'uštiti tjto otázky

Maje Belt Towcr zařízení na pohon řemenný

řeže mele drolí čerpá vodu vykonává všech-

ny práce které by konal 8—10 koňovy far
Némci zmírnili požadavky na a vojenské organisacc Ru- -

F HARRIt
Oranga Lk N V

Pošlete tento
kupon

mářský stroj!ska v brzku staly by se silnějšími
a země by se brzy vzpamatovala
a získala jmění aby mohla odpla- -

krajině
Moskva 31 března — Němci

zmírnili svoje požadavky 11a

ale přes to situace nino- - titi Americe za pomóc poskytnu-

ho se nezměnila Ukrajinský lid tou

Dovolte nám přesvedciti vás o tomto tvrzení

Wpravte se na odstranění nedostatku dělníků farmérskýeh a koní Po-tav- te

svou farmu na základ zvýšené výroby a účinnosti Vyplňte kupon a
jbratem pošty dostanete dvě knížky zdarma Přečtěte si výpovědi někte-

rých z těch tisíců majitelů Mak-aTract- Přesvěčte se jak můžete zvýiit
ýrobu a zisk a jak múžeíe snížit své 'dátií výrobní

Podepište a poSletc kupon dnes — nyní — co ho máte před sebou
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Pozorujte!

premiér Síla nepřátelského úto-

ku ochabuje a anglická a fran-

couzská obrana denně stává se

BEVO nový náš mírný nápoj jest obrovský
úplný zdar Každý kdo je pije — chválí jeho

příchuť osvěžující kvalitu a zdravost
Nuže vzhledem k jeho oblíbenosti shledává-

me že některá "přibližná" piva" a jiné

jíou stáčeny do lahvi podobným naši
BEVO lahvi Úmysl je velmi zřejmý proto — -

jeneň Generál March ve svém

prohlášení praví žt? spojenci zví-

tězí ať už jakýchkoliv obětí jest
tře ha si

kde spojují se anglické a fran-

couzské linie Němci vrazili hlu-

boký klín směrem západním a při-

nutili francouzská vojska k ústu-

pu z Montdidier Město toto leží

V) mil jihovýchodně od Amiens a

10 mil západně od Eoyc kterého
se zmocnili Němci v úterý Fran-

couzské pluky bojovaly chrabře

proti přesile nepřátebké a Němci

byli nuceni zaplatili draze za ka- -

(Pozorujte!
po známkách jož jsou vaší ochranou proti těm

Italové připravují se pro ofensi-v- u

Teutonů

Washington I) (' l'í InVzna
— Přípravy pro velkou teuton-sko- u

oťunhivu na iralsk frontě

pokračují dle kabelových zpráv
které získalo zdejší italské vysla-
nectví z fáma Nové divise denně

dopravovány jriu na frontu z

rumun-ského-válrénéh-
o jeviště a

Rakušané dopravili na své linie
také velké množství děl velké rá-

že Zlá se že rakouská vojska
M)éítají na rozhodný úspěch

vojsk na západě který
má niítí lí'u jí'-- í vliv na Italy

to padělaným výrobkům Dejte si BEVO láhev
ctevřít u své přítomnosti potom —

PÁTREJTE PO PEČETI
— i vičku na němá namalována jest liška — a
cedalka a nápisem BEVO

Dunkirk bombardován německý-

mi děly i

Paříž 30 března — Dunkirk

po několik dní jo bombardován

děly nesoucími na dlouhou vzdá-leuu-

Počet obětí bombardová-

ní není velký a škoda je způso-

bena byla na majetku není pří-

lišná Dunkirk nalézá se při
kanále asi dvacet mil zá-

padně od ncjbiižsího bodá něme-ekýc- h

linií Byl již dříve

iždou píď pudy kterou získali ve

Poslouchejte!
BEVO Jest naprosto čistý nápoj ve sterilizo

Velké dělo vyrobeno bylo
v Essenu

Amsterodam L"J března —

Velké dělo kterým Němci bom-

bardovali Paříž je výrobkem

Kruppových dílen v Essenu Cí-

sař Vilém poslal děkovný tele-

gram Dr Kruppovj z Bohknu a

Halbaehu řediteli Kruppových
dílen V děkovném telegramu

prohlašuje kaiser že dělo bom-

bardováním Paříže ze vzdálenosti
více jak J0O kilometru skvěle pře
stálo zkoušku Dělem tímto byla

prý připojena nová stránka k po
věsti a historii Kruppových dílen

Císař pak vyslovuje díky jmeno-

vanému a všem jeho spolupracov-

níkům za nový tt tito výrobek ně-

mecké vědy a práee

váných lahvích důkladně uzavřených a pasteu-rizovanýc- h

Hleďte abyste dostali BEVO pří-fh- ut

— BEVO zdravost — BEVO čistotu — po-

žadujte pravé

svem zoufalém náporu Francou-

zové jim té ustoupili v dobrém po-

řádku ua výšiny západně od

Moiitfliilieru Poslední zprávy
že tato část fronty

dobře se drží

President žádá o milott pro T J
Mooney e

Sacrameiito Cab til března
Wilson telegrafoval gu-

vernéru Ntephensovi žádod aby

Naleznete BEVO v hostincích kavárnách re--

fctaumntech grorernkh a departraentních ob
chodech lékárnách kde mají soda fontány r

vJídelních kárách na parolodích v kantinách

Italové ale nezúhtali v nečinnosti
a horlivé M- - připravují k čelení
něnieeko-fiikousk- é ofensivé

Generál March předpovídá vitéz-etv- í

epojeneú
Wiifchiiijrton ]) C '() března

— V prohlášení které vydáno by-

lo major generálem Murchcm

náčelníkem štáhn ann ri- -

ký lid je ujišťován není zce-- j

francouzáky premiér pln naděje
Pařil' '29 března — Premiér

Cleiueuecau sdělil armádirimii vý-

boru poslanecké sněmovny že bií-ž- í

se okamžik kdy velké [reservy

spojenců vrženy budou do boje
Vdká bitva která nyní ! vede-

na ua pudě Francie vele brzy
do nové Jáí-- a jsou ojrávnřny

etnicích pro staré vojíny námořníky a Jiných
místech kde se občerstvující nápoje prodávají
BEVO se prodává pouze v lahvích — a jest la j
ivováno Týhradné

ANHEUSER-BUSC- H

ST LOUIS

Qevo—celoroční nápoj bez líhu

iijddil milost Thomas J Mooney
j o ví který odsouzen byl k smrti ve

jfcpojení h bombovým výbuchem v

jfcan Francií ku Ca! bíhetn pru-- !

vodu pro připravenost jíi ée ž

deset ovoh liylo usmrceno n étyří-- i

'"'i zraněno

la zádnVeh příčin pro poplaeh

Francouzové ustoupili od

Montdidier '
Piríž '9 březiw — I'derívŠe
téměř bezpříkladnou prudkostí

německého! naděje že nepřítel nebijlrlé mociohlcď'!!! na pohtnp
vojska v Pikardíí- - a vyjádři! výhod ze zisku kterých na-řc- h

bmiá ryo- - i l ié tak knaou ctrut' připojilu'U dřxru v il i proti ťrorě :':'y iv h v mátě


